

قوی ترین و معتبرترین
موسسه آموزشی کنکور ایران



اگر من ظراح باشم!

فرهنگیان

نسل ششم
ویژه کنکور ۱۴۰۳

جلد دوم | سوالات و نکات ویژه مصاحبه و
گزینش حضوری دانشگاه‌های فرهنگیان

پیش‌نمایش

مؤلفین
هیئت علمی دانشکده فرهنگیان
رئیس‌تستی دکتر محمدامین گلپایز

سوالات مصاحبه و روانشناختی

۱. اگر از شما بخواهند در یک منطقه محروم خدمت کنید، چه پاسخی می‌دهید؟ در پاسخ باید گفت که با کمال میل از این اتفاق استقبال می‌کنم. چرا که هدف از معلم شدن مشخص است و تفاوتی ندارد که در کدام منطقه خدمت کنم.

۲. به عنوان یک معلم در مورد آموزش و پرورش چه نظری دارید؟ از موضوعات مهم است و این نکته را به یاد داشته باشید که آموزش وسیله‌ای برای رسیدن به پرورش می‌باشد. (عدالت آموزشی و قرب الهی از اهداف نظام تعلیم و تربیت می‌باشد).

۳. به عنوان یک معلم برخورد شما با دانش آموزانی که سیگار میکشد چگونه است؟ باید سعی کرد با برقراری رابطه عاطفی به وی نزدیک شد. و میتوان برای رفع هرچه زودتر این مشکل، میتوان از مشاور استفاده کرد یا از مشورت والدین او نیز در جهت رفع این مشکل کمک گرفت. (از راهکارهای دیگر میتوان با دانش آموز در مورد مضرات و بدی های سیگار و همچنین سلامتی بدن صحبت کرد)

۴. چه اطلاعاتی در مورد دبیری ها و رشته آموزش ابتدایی دارید؟ آشنایی با رشته های فرهنگیان از نکات مثبت میباشد، چون برای ورود به هرشغلی باید اطلاعاتی در مورد آن شغل داشته باشید.

۵. دوست دارید در چه زمینه هایی کتاب مطالعه کنید؟ معلمی رابطه مستقیمی با میزان مطالعه دارد و این مطالعات براساس علاقه فرد هستند که پاسخ به این سوال جواب شخصی میباشد و بهتر است در زمینه هایی که مطالعه داشتید مانور بدهید.

(مانند موضوعات اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی، روانشناسی، تاریخی و...)

۶. مشکلات شغل معلمی را از دیدگاه خودتان بیان کنید؟ پایین بودن کیفیت و کمیت ارائه خدمات به معلمان، مشکلات معیشتی و حقوق پایین، محروم بودن بعضی از مناطق از امکانات اولیه نمونه هایی از مشکلات شغل شریف معلمی است.

۷. درباره علایق ورزشی و هنری خود توضیح دهید؟ توضیح این سوال به عهده فرد می باشد (در صورت داشتن مقام و لوح تقدیر ارائه شود).

۸. بهترین و بدترین خصوصیات خود را بیان کنید؟ هنگامی که می خواهید در مورد خصوصیات بد خود توضیح دهید دقت لازم را داشته باشید چرا که پیش زمینه ای برای سوالات بعدی می باشد از گفتن نقاط ضعفی که مانع پیشرفت و موفقیت شما می شود پرهیز کنید مثلاً ضعفی مانند کمال گرا بودن و یا صراحت و رک گویی می تواند ضعف های مناسبی برای گفتن باشد. و از گفتن ضعف هایی مثل نظم نداشتن، عدم جدیت، صبر نداشتن به شدت پرهیز کنید.

۹. الگوی شما در زندگی چه کسی است؟ پاسخ به این سوال می تواند علاقه و شخصیت نسبی شما را نشان دهد و به یاد داشته باشید که شهیدان و ائمه معصومین از بهترین الگوها هستند.

۱۰. کدام روش تدریس مورد پسند شما میباشد؟ روش تدریسی که دانش آموز را در محتوای درسی درگیر کند و مجبور به استفاده از خلاقیت شود می تواند روش تدریس مناسبی باشد.

روش تدریس هایی مانند حل مسئله - روش پرسش و پاسخ - روش بحث گروهی از بهترین روشهای تدریس میباشد.

۱۱. چه اطلاعاتی در مورد آموزش و پرورش دارید؟ وزارت آموزش و پرورش نام سازمان آموزش کشوری ایران است که مسئولیت امور آموزشی کودکان و نوجوانان (معمولاً ۶ الی ۱۸ سال) و نیز تربیت معلم را در کشور بر عهده دارد. وزارت آموزش و پرورش وظیفه آموزش رایگان همه افراد در مقاطع مختلف را بر عهده دارد و سعی کنید در مورد آموزش و پرورش مطالعات زیادی انجام دهید تا بتوانید در مورد این اطلاعات به خوبی حرف بزنید.

۱۲. در مورد آموزش مجازی چه نظری دارید؟ در این زمان شرایطی به وجود آمده تا امکان آموزش بصورت مجازی باشد. اگر زیرساختهای لازم فراهم شود می توان این شیوه را در کنار آموزش حضوری استفاده کرد.

۱۳. کار گروهی را بیشتر میپسندید یا کار فردی؟ پاسخ به به این شخصی است

۱۴. از کدام شبکه اجتماعی بیشتر استفاده می کنید؟ آیا از پیام‌رسان‌های داخلی استفاده می کنید؟
جواب خود را به صورت صادقانه پاسخ دهید و اگر پیام‌رسانی را نام بردید، در مورد آن پیام‌رسان اطلاعاتی داشته باشید.

۱۵. به عنوان یک معلم چه ویژگی‌هایی در خود می‌بینید؟

ویژگی‌های یک معلم خوب: منظم بودن، متعهد بودن، صبور بودن، روحیه همکاری، فن بیان،
علاقه به تدریس...

با توجه به اخلاقیات خود می‌توانید به این سوال پاسخ دهید.

۱۶. وقتی که عصبانی می‌شوید چه کار می‌کنید؟ ۱- با یکی از دوستانم درباره عصبانیت خودم صحبت
می‌کنم ۲- موسیقی ملایم گوش می‌کنم ۳- قرآن می‌خوانم ۴- نماز می‌خوانم و با خدا حرف می‌زنم
۵- نفس عمیق می‌کشم

با توجه به روحیات خود می‌توانید به این سوال پاسخ دهید و از جواب‌های بالا می‌توانید استفاده
کنید.

۱۷. موسیقی گوش می‌کنید؟ بیشتر چه نوع موسیقی‌هایی گوش می‌کنید؟ در مورد موسیقی
هایی را حرف بزنید که آن‌ها را گوش می‌کنید چون در مورد محتوای آن سوال خواهند پرسید و
سعی کنید موسیقی‌های مجاز را معرفی کنید.

۱۸. در مورد حیوانات چه دیدگاهی دارید؟ ما به عنوان انسان موظفیم که به حیوانات آسیبی نرسانیم
اما نباید آن‌ها را وارد حریم خصوصی خود کنیم.

۱۹. از معلمان گذشته خود کدام یک را دوست دارید و کدام یک را دوست ندارید؟ ویژگی‌های معلم
خوب را نام ببرید و بگویید کدام رفتار معلمان را دوست داشتید اما از بدگویی پشت معلمی که
دوست ندارید پرهیز کنید و فقط رفتار او را نقد کنید.

سوالات سیاسی

۱_ چه کشور هایی دشمن و دوست ما هستند؟

کشورهای دشمن: اسرائیل، آمریکا، انگلیس

کشور های دوست: عراق، سوریه، لبنان، روسیه

۲_ آیا سخنرانی های رهبر انقلاب را گوش می کنید؟ نظرتان درمورد آخرین بیانات ایشان چیست؟

حتما قبل از آخرین بیانات و سخنرانی های رهبر انقلاب را گوش کنید.

۳_ مهمترین خبرسیاسی این روزهای کشور و جهان چیست؟ بیشتر چه اخباری گوش می کنید؟

یک هفته قبل اخبار را پیگیری کنید و با خبرهای روز آشنا باشید.

۴_ اقتصاد مقاومتی چیست؟ اقتصادی که در شرایط بروز حوادث و بحران ها یا در مسیر اهداف، پویا و پایدار تخصیص بهینه منابع بدهد. این اقتصاد از سال ۹۲ با دستور مقام معظم رهبری ابلاغ شد و رهبرانقلاب معنا و مفهوم آن را کار آفرینی معرفی کرد.

۵_ نظر شما در مورد آخرین تحولات خاورمیانه چیست؟ جنگ بین رژیم غاصب اسرائیل و مردم مظلوم فلسطین، تنش های بین ارمنستان و آذربایجان ، ظهور و نابودی داعش، حمله روسیه به اوکراین، به دست گرفتن قدرت افغانستان توسط طالبان،

۶_ نظر شما در مورد کشور آمریکا چیست؟ (نظرات شخصی خود را درمورد کشور آمریکا بیان کنید)

آمریکا کشوری مستکبر و زورگو که حامی جنگ و اختلافات است و تحریم های ظالمانه ای که مردم ایران را هرگز به زانو درنخواهد آورد.

۷_ چندمورد از مشکلات جامعه ای را بیان کنید؟ راهکارهایی برای حل این مشکلات بیان کنید؟

تورم و وضعیت بد اقتصادی مردم، بیکاری، طلاق، کودکان کار

۸_ عملکرد دولت آقای رئیسی را چگونه ارزیابی میکنید؟

نظرات خود را بصورت منصفانه و با نکات مثبت و منفی بیان کنید و فقط نکات منفی یا مثبت را بیان نکنید.

۹_ سران فتنه ۸۸ چه کسانی هستند؟ نقش رهبری در سرکوب فتنه‌گران ۸۸ چه بوده است؟

آقایان مهدی کروبی، میرمهدی موسوی. _ مقام معظم رهبری با دعوت مردم به بصیرت نقش مهمی در پایان دادن به فتنه ۸۸ را داشتند.

۱۰_ نظر شما در مورد قرارداد مالی FATF چیست؟ یک سازمان فرا دولتی است که سیاست‌ها و استانداردهای مبارزه با جرایم مالی را طراحی می‌کند. این استانداردها، پولشویی، تأمین مالی تروریسم و سایر تهدیدهای مربوط به سیستم مالی بین‌المللی را هدف قرار داده است.

۱۱_ نظر شما در مورد بازارهای مالی مثل فارکس، کریپتو، یا بورس چیست؟ نظرات شخصی خود را بیان کنید و اگر در این بازارها فعالیت کرده اید نکات مثبت و منفی آن را بازگو کنید.

۱۲_ نظر شما در مورد سند تحول بنیادین چیست؟ سند تحول بنیادین را به صورت خلاصه بخوانید و تسلط نسبی به مباحث آن از جمله ساحت هاش شش گانه داشته باشید.

۱۳_ نظر شما در مورد اغتشاشات شهریور ۱۴۰۱ چیست؟

نظرات شخصی خود را در مخالفت با این جریان که با دخالت کشورهای بیگانه خارجی به وجود آمده بود بیان کنید.

۱۴_ وضعیت جامعه و جوانان همسن خود را چگونه ارزیابی می‌کنید؟

دغدغه‌های خود را نسبت به جامعه و امیدواری به آینده بیان کنید.

۱۵_ چه نظری در مورد بی‌حجابی داری؟

پاسخ به این سوال شخصی می‌باشد اما در نظر بگیرید که حجاب یکی از مهمترین مسائل جامعه امروز می‌باشد و ما به عنوان معلم باید به آن پایبند باشد.

۱۶_ نظر شما درباره نرخ دلار چیست؟

پاسخ شخصی خود را بیان کنید و به یاد داشته باشید که تحریم‌های ظالمانه آمریکا از جمله مهمترین دلایل ایجاد تورم و افزایش قیمت دلار می‌باشد و حتما در سخنان خود از امیدواری نسبت به آینده کشور سخن بگویید.

۱۷_ به طور کلی در بحث‌های سیاسی که در طول روز شکل می‌گیرد شرکت می‌کنید؟

در پاسخ به این سوال باید دقت داشته باشید که معلم عضوی از جامعه است و نیاز دارد نسبت مسائل مهم روز آگاهی داشته باشد اما به طور کلی خود را فردی متعادل نشان دهید که نه از مسائل سیاسی بی‌خبر است و نه فردی که خود را به شدت درگیر سیاست کرده است.

۱۸_ شما چگونه از تولید ملی حمایت میکنید؟

حمایت از تولید ملی از مهمترین اقدامات در جهت گشایش اقتصادی و رونق اقتصاد است، موضوع مهمی که باید در مشکلات اقتصادی به آن توجه شود.

من به عنوان یک ایرانی با خرید و استفاده از محصولات ایرانی از تولید ملی حمایت میکنم.

و همچنین اگر کیفیت محصول خوب باشد آن را به دیگران هم معرفی میکنم

۱۹_ چه نظری در مورد مذاکرات ایران و آمریکا داری؟

آمریکا کشوری بدعهد و حيله گر میباشد و تجربه نشان داده که به عهد و پیمان های خود متعهد نمیشود.

اما به طور کلی ما تابع امر و فرمان فرمانده کل قوا هستیم و همه چیز به نظرایشان بستگی دارد.

۲۰_ آیا در انتخابات شرکت می کنید؟ با بله و خیر جواب دهید و در پاسخ به این سوال حتما صداقت داشته باشید چون به آخر شناسنامه نگاه می کنند.

۲۱_ در انتخابات شورای اسلامی که در سال ۱۴۰۲ برگزار شد به چه کسانی رأی دادید؟ ملاک شما برای انتخابتان چه

بود و نظرتان در مورد افراد منتخب چیست؟ نام افرادی که به آنها رأی دادید را بیان کنید و دلایل انتخاب خود مثل مدیریت، متدین بودن، احساس مسئولیت پذیری، صبورو شکيبا بودن، انقلابی و مردمی بودن را بیان کنید.

۲۲_ شما در کدام یک از انتخابات نتوانستید شرکت کنید؟ و در کدام انتخابات شرکت کردید؟ به نظر شما چرا برخی از مردم در انتخابات شرکت نمی کنند؟

اگر در انتخابات شرکت نکرده اید صادقانه جواب دهید و از گفتن دلایل غیر منطقی و دروغ پرهیز کنید.

از دلایل عدم شرکت مردم در انتخابات را میتوان تبلیغات دشمن بیان کرد و گفت افرادی که در انتخابات شرکت نمی کنند خود را از نعمت انتخاب محروم می کنند.

۲۳_ راهپیمایی شرکت می کنید؟ هدفتان از شرکت در راهپیمایی چیست؟

بهتر است به این مورد هم پاسخ صادقانه دهید چون با سؤالات مسیر راهپیمایی کجا بود؟ و سخنران مراسم درمورد چه مسائلی صحبت کرد؟ شما را به چالش می کشند و هدف از راهپیمایی نشان دادن وحدت و یکپارچگی بین مردم و دولت است که با وجود مشکلات همچنان به نظام مقدس جمهوری اسلامی پایبند هستند .

۲۴_ آخرین بار چه زمانی در راهپیمایی شرکت کردید؟ سخنران مراسم چه کسی بود و در مورد چه مطالبی سخن گفتند؟

(پاسخ به این سوال شخصی است)

۱_ کدام سوره قرآن بسم الله الرحمن الرحيم ندارد؟

سوره توبه - زیرا این سوره برای اعلام بیزاری از مشرکان است، ولی بسم الله الرحمن الرحيم آیه رحمت است و مرگ بر مشرکان با رحمت سازگاری ندارد.

۲_ کدام سوره قرآن دو بسم الله الرحمن الرحيم دارد؟

سوره نمل که بسم الله اول برای شروع سوره و بسم الله دوم شروع نامه حضرت سلیمان به ملکه سبا است.

۳_ سوره حمد را بخوانید _ سوره توحید را بخوانید و معنا و مفهوم آن را بازگو کنید؟

هر دو سوره را بلد باشیم و علاوه بر معنا به مفهوم سوره نیز دقت کنیم.

۴_ عروس قرآن کدام سوره است؟ سوره الرحمن

۵_ قلب قرآن کدام سوره است؟ سوره یس

۶_ سوره کوثر در وصف چه کسی است؟ حضرت فاطمه(س)

۷_ آیت الکرسی را حفظ کنید. این دعا را بلد باشید ممکن است برای به چالش کشیدن پرسیده شود.

۸_ کدام سوره قرآن را بیشتر می خوانید؟ دربارہ چیست؟ پاسخ شخصی است

۹_ بلدید قرآن بخوانید؟ بصورت تصادفی یک صفحه از قرآن را باز می کنند واز شما می خواهند آن صفحه را قرائت کنید. در هنگام قرائت به معنای آیات نیز دقت کنید چون ممکن است معنای آیات را نیز از شما بپرسند.

۱۰_ شکستن نماز واجب از روی اختیار چه حکمی دارد؟ حرام است

۱۱_ کسی که یک نماز چهار رکعتی نخوانده و نمی داند نماز ظهر است یا عصر و عشا حکم چیست؟ اگر یک نماز چهار رکعتی بخواند به نیت قضای نمازی که نخوانده، کافی است.

۱۲_ اگر انسان در تعداد رکعات نماز صبح یا مغرب شک کند، حکم چیست؟ نماز باطل است شک در نماز های دو و سه رکعتی نماز را باطل میکند.

۱۳_ کدامیک از نمازهای مسافر شکسته است؟

نماز های چهار رکعتی (ظهر، عصر، عشا)

۱۴_ مسافرت چند فرسخی موجب قصر یا شکسته شدن نماز میشود؟ ۴۸ کیلومتر(۸ فرسخ)

۱۵_ مسافر باید نماز مغرب را در مسافرت چند رکعت بخواند؟ سه رکعت

۱۶_ اگر یک سجده در نماز فراموش شود، حکم آن چیست؟ اگر دو سجده فراموش شود حکم آن چیست؟

اگر یک سجده فراموش شود باید دو سجده سهو بجا آورد. اگر دو سجده فراموش شود چون یک رکن نماز کم شده است، نماز باطل است.

۱۷_ کسی که باید نماز را بشکند، اگر نماز را تمام کند، حکم آن چیست؟ معصیت کرده، ولی نماز اون صحیح است. اگر چه احتیاط مستحب آن است که دوباره بخواند.

۱۸_ کسی که نمی‌داند با بدن و لباس نجس نماز باطل است و بخواند حکم چیست؟ نمازش باطل است.

۱۹_ اگر کسی سهواً ارکان نماز را کم یا زیاد کند، حکم آن چیست؟ نمازش باطل است.

۲۰_ اگر انسان فراموش کند که بدن یا لباسش نجس است و در بین نماز یا بعد از آن یادش بیاد، نماز او چه حکمی دارد؟ نمازش باطل است و باید نماز را دوباره بخواند و اگر وقت گذشت، قضای آن را بخواند.

۲۱_ تفاوت اذان و اقامه در چیست؟ در اذان چهار بار (الله اکبر) گفته می‌شود و در اقامه دو بار. در اذان دوبار (لا اله الا الله) گفته میشود و در اقامه یکبار، در اذان (قد قامت الصلاة) گفته نمیشود اما در اقامه دوباره گفته میشود.

۲۲_ نماز هایی که باید با صدای آرام خواند، کدامند؟ نماز احتیاط، نماز ظهر، نماز عصر

۲۳_ در کدامیک از نمازهای یومیه بر مرد واجب است که با صدای بلند بخواند؟ نماز صبح، مغرب و عشا

۲۴_ تسبیحات حضرت فاطمه را بگویید؟ ۳۴ مرتبه (الله اکبر)، ۳۳ مرتبه (الحمد لله)، ۳۳ مرتبه (سبحان الله)

۲۵_ در چه صورت بدن یا لباس نماز گزار نجس باشد، نماز او صحیح است؟ در سه حالت.

الف) آنکه به واسطه زخم یا جراحت که در بدن است، لباس یا بدنش به خون آلوده شده باشد.

ب) آنکه بدن یا لباس او به مقدار کمتر از درهم که تقریباً به اندازه دوریالی میشود، به خون آلوده باشد.

ج) آنکه ناچار باشد که با لباس یا بدن نجس نماز بخواند.

۲۶_ در چه صورت اگر فقط لباس نماز گزار نجس باشد، نماز اون صحیح است؟ به دو صورت ممکن است.

الف) آنکه لباس های کوچک اون مانند جوراب یا عرقچین نجس باشد.

ب) آنکه لباس زنی که پرستار بچه است نجس شده باشد.

۲۷_ مکان نماز گزار چند شرط دارد؟ پنج شرط.

۱) مکان نماز گزار باید مباح باشد (۲) بی حرکت باشد (۳) بلندی سقف طوری باشد که بتوان ایستاد (۴) اگر مکان نجس است طوری نباشد که نجاست در لباس یا بدن اثر کند (۵) محل سجده و زانو ها بیش از چهار انگشت بسته، پست تر یا بلند تر نباشد.

۲۸_ نماز می خوانید؟ صادقانه جواب دهید. (بله) در نظر داشته باشید چون با سوال اذان صبح چه زمانی است شمارا به چالش خواهند کشید. پس اگر جواب مثبت است زمان اذان نمازهای یومیه را بلد باشید.

۲۹_ واجبات نماز؟ ۱۱ بخش است. ۱) نیت، ۲) قیام، ۳) تکبیرة الاحرام، ۴) رکوع، ۵) سجود، ۶) قرائت، ۷) ذکر، ۸) تشهد، ۹) سلام، ۱۰) ترتیب، ۱۱) موالات.

۳۰_ نماز های واجب چندتا است؟ نماز یومیه _ نماز آیات _ نماز طواف کعبه _ نماز قضای پدر بر پسر بزرگ تر _ نمازی که به واسطه قسم یا عهد یا نذر واجب میشود _ نماز میت

۳۱_ واجبات نماز بر چند دسته است؟ دو دسته است.

الف) رکن: واجباتی است که اگر نمازگزار آن ها را به جا نیاورد یا در نماز اضافه کند عمداً باشد یا سهواً نماز باطل است.

ب) غیررکن: واجباتی است که اگر عمداً کم یا زیاد شود نماز باطل می شود ولی اگر سهواً کم یا زیاد شود نماز باطل نمی شود.

۳۲_ لباس نمازگزار چند شرط دارد؟ ۵ شرط.

۱) پاک باشد _ ۲) مباح باشد _ ۳) غصبی نباشد _ ۴) از اجزا مردار نباشد (از حیوان حرام گوشت نباشد) _ ۵) اگر نمازگزار مرد باشد، لباس از ابریشم خالی و طلا بافت نباشد.

۳۳_ نمازهای مستحبی چه نام دارند؟ نماز نافله.

۳۴_ نمازهای نافله را نام ببرید؟ نافله صبح _ نافله ظهر _ نافله عصر _ نافله مغرب _ نافله عشا _ نافله شب _ نافله جعفرطیار

۳۵_ چند چیز نماز را باطل می کند؟ دوازده چیز.

آنکه در بین نماز یکی از شرط های آن از بین برود: مثلاً در بین نماز بفهمد که مکانش غصبی است _ آنکه در بین نماز عمداً یا سهواً یا از روی ناچار، چیزی که وضو یا غسل را باطل می کند پیش آید مثل بول از آن بیرون بیاید. آنکه دست ها را روی هم بگذارد. برای کار دنیا عمداً با صدا گریه کند. آنکه عمداً کلمه ای بگوید. آنکه بعد از خواندن حمد آمین بگوید. خنده با صدا و عمدی نماز را باطل می کند. کاری که صورت نماز را به هم بزند مثل دست زدن و هوا پرفتن و مانند اینها کم باشد یا زیاد. عمداً باشد یا از روی فراموشی نماز را باطل میکند. خوردن و آشامیدن شک در رکعتهای نماز دو رکعتی یا سه رکعتی یا در رکعت اول نماز های چهار رکعتی. آنکه رکن نماز را عمداً یا سهواً زیاد کند یا چیزی را که در رکن نیست عمداً کم یا زیاد کند.

۳۶_ سجده بر چه چیزهایی صحیح است؟ شک بین چهار و شش یا چهار و بیشتر از شش چه پیش از تمام شدن سجده دوم باشد یا بعد از آن، ولی اگر بعد از سجده دوم شک بین چهار و یا بیشتر از شش برای او پیش آید، احتیاطاً مستحب آن است که بنا را چهار بگذارد نماز را تمام کند و بعد از نماز دو سجده سهو به جا آورد و نماز را هم دوباره بخواند.

۳۷_ در چه صورت بدن یا لباس نماز گزار نجس باشد، نماز او صحیح است؟ در سه حالت.

الف) آنکه به واسطه زخم یا جراحت که در بدن است، لباس یا بدن به خون آلوده شده باشد.